薬生食監発 0304 第３号

令 和 ４ 年 ３ 月 ４ 日

   都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）長 殿

   特 別 区

厚生労働省医薬・生活衛生局食品監視安全課長

（ 公 印 省 略 ）

「高度な機能」の条件を満たす自動販売機の機種のリストについて（リストの更新）

標記については、令和２年７月 22 日付け薬生食監発 0722 第４号（最終改正：令和４

年２月７日）にて通知したところですが、今般、一般社団法人日本自動販売機協会から

別紙のとおり、「高度な機能」の条件を満たす自動販売機の機種のリストについて、新

規機種の追加等の報告がありましたので、お知らせします。